
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 11 datë 30/01/1998 
 

PER  
NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI. 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e dt.30.01.1998, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile të Bashkisë 

“Për ndërrim emri ose mbiemri” si dhe vrejtjet e bëra nga Komisioni Juridik, 

mbështetur në nenin.21, të Ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me 

ligjin Nr.7586, dt.09.03.1993 “Për rregjistrimin e akteve të Gjendjes Civile” 

si dhe mbi bazën e kritereve të miratuara me Vendimin e Këshilit Bashkiak 

Nr.15, dt.30.12.1997, 

 
V E N D O S I 

 

Të miratojë ndërrimin e emrave ose të mbiemrave si më poshtë : 

 

1. EMRA OSE MBIEMRA QE NDRYSHOJNE NJE GERME OSE 

SHKURTIM : 

 

EMRA 

 

1.Donika Refi Mezini  b.nj.9 t’i ndërrohet emri nga Donika në Dona. 

2.Suela Bashkim Meçi   b.nj.5 t’i ndërrohet emri nga Suela në  

Emanuela. 

 3.Atnand Gjindi   b.nj.3 t’i ndërrohet emri nga Atnand në Adnand.   

4.Nexhmie Xhevair Lamaj  b.nj.8 t’i ndërrohet emri nga Nexhmie në 

 Naxhie. 

5.Kristaq Mina Pano  b.nj.10 t’i ndërrohet emri nga Kristaq në Kristo. 

6.Danila Pëllumb Dajçi  b.nj.8 t’i ndërrohet emri nga Danila në  

Daniela. 



MBIEMRA 

 

1.Kudret Shaban Mitaj  b.nj.5 t’i ndërrohet mbiemri nga Mitaj në 

Mita. 

2.Gëzim Bajram Brreti  b.nj.7 t’i ndërrohet mbiemri nga Brreti në  

Bareti. 

3.Naile Andi Faslli  b.nj.9 t’i ndërrohet mbiemri nga Faslli në Faslliu. 

4.Beniamin Maliq Avdullaj  b.nj.1 t’i ndërrohet mbiemri nga Avdullaj 

 në Adullai. 

5.Agim Sazan Fetah  b.nj.1 t’i ndërrohet mbiemri nga Fetah në  

Fetahu. 

6.Afrim Sadik Asllanaj  b.nj.8 t’i ndërrohet mbiemri nga Asllanaj në  

Asllani(familjarisht). 

 

2. PER FEMIJE TE MITUR OSE TE BIRESUAR 

 

          1.Mehmet e Kajace Alliaj  b.nj.1 t’i ndërrohet emri i fëmijës së 

           tyre të mitur nga Armaldo në Amarildo. 

          2.Përparim e Anila Akaraj  b.nj.-, t’i ndërrohet emri i fëmijëve të tyre  

          (binjakë) të mitur nga Xhesika në Marie dhe Migi në Irini, duke 

           mbajtur mbiemrin e nënës Meneri.    

 

3. PER TE MARRE MBIEMRIN E VAJZERISE OSE 

BASHKESHORTIT 

 

          1.Besnik Rifat Tari  b.nj.8 të marrë mbiemrin e nënës së vet nga Tari  

           në Gjonça. 

           2.Anila Haka  b.nj.-, të marrë mbiemrin e vajzërisë nga Haka në  

           Kuka. 

 

4. KUR KANE DOKUMENTA ADMINISTRATIVE OSE VENDIM 

GJYQI 

 

          1.Ilia Llazan Kita  b.nj.5 t’i ndërrohet emri nga Ilia në Ilir. 

          2.Shpresa Dani(Maruzi) b.nj.6 të mos i ndërrohet emri nga Shpresa në  

          Eftiqia. 

 

5. PER INTERESA TE RENDESISHME 

 

         1.Fari Halil Shahinaj  b.nj.5 të mos i ndërrohet emri nga Fari në Fori. 



         2.Adivije Dhima  b.nj.7 të mos i ndërrohet emri nga Adivije në Irini. 

 

6. PER UNIFORMITET NE FAMILJE 

 

          1.Petrit Enver Murataj  b.nj.6 t’i ndërrohet mbiemri familjarisht nga  

           Murataj në Klosi. 

 

7. JASHTE KRITEREVE 

 

         1.Alban Polikron Prifti  b.nj.5 të mos i ndërrohet emri nga Alban në  

          Kostandin. 

          2.Arjan Bajram Gapi  b.nj.1 të mos i ndërrohet emri nga Arjan në Jani. 
 

 
 
 
                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            

KRYETARI 

 

                                                           ORHAN SAKIQI 

 

 
 

 
 

 
                                                                                 

                                                                                             
                                                                                             
 

 

 


